

Sikuaq Trawl A/S

Imaneq 18, 2. th., Postboks 392, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 00 47 61

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2026.

Carl Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sikuaq Trawl A/S Imaneq 18, 2. th. Postboks 392 3900 Nuuk
	CVR-nr.: 12 00 47 61 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Betty Holmgaard-Christensen, Fjeldvej 24, 3900 Nuuk, Formand Klaus Christensen, Fjeldvej 26, 3900 Nuuk Carl Christensen, Fjeldvej 32, 3900 Nuuk Svend Christensen Jr., C P Holbøllsvej 22, 3900 Nuuk
Direktion	Carl Christensen, Fjeldvej 32, 3900 Nuuk
Revision	Grønlands Revision, Godkendt Revisionspartnerselskab Imaneq 18 3900 Nuuk

Hovedtal og nøgletal

	2025	2024	2023	2022	2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	348.848	282.087	274.783	338.879	276.840
Bruttoresultat	218.607	136.298	137.427	187.243	155.862
Resultat af primær drift	101.659	50.033	51.738	84.298	60.327
Finansielle poster, netto	2.528	2.993	1.284	-339	-479
Årets resultat	78.141	39.769	39.765	64.465	43.988
Balance:					
Balancesum	538.045	444.469	438.497	462.552	420.337
Investeringer i materielle anlægsaktiver	8.382	20.867	4.512	16.582	3.552
Egenkapital	420.203	352.062	343.793	375.528	335.863
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	128.329	71.410	63.589	92.044	85.692
Investeringsaktivitet	-8.382	-19.875	-4.512	-16.582	-3.417
Finansieringsaktivitet	-10.000	-34.000	-80.010	-45.990	-30.001
Pengestrømme i alt	109.947	17.535	-20.932	29.472	52.273
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	50	45	48	44	48
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	62,7	48,3	50,0	55,3	56,3
Overskudsgrad (EBIT-margin)	29,1	17,7	18,8	24,9	21,8
Likviditetsgrad	750,6	563,7	403,6	452,3	372,7
Soliditetsgrad	78,1	79,2	78,4	81,2	79,9
Egenkapitalforrentning	20,2	11,4	11,1	18,1	14,3

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Bruttomargin} = \frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Overskudsgrad (EBIT-margin)} = \frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Hovedtal og nøgletal

Soliditetsgrad $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Egenkapitalforrentning $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af rejefiskeri i de grønlandske farvande og makrelfiskeri i international zone.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 348.848 t.kr. mod 282.087 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 78.141 t.kr. mod 39.769 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2025 steget med 109.947 t.kr., nemlig fra 103.414 t.kr. til 213.361 t.kr.

Opfølgning på sidste års forventede udvikling

I årsrapporten for 2024 er udmeldt et forventet ordinært resultat efter skat på 30.000 t.kr. Det realiserede ordinære resultat efter skat udgør 78.141 t.kr.

Årsagen til forskellen på forventet og realiseret ordinært resultat efter skat er årets ekstraordinære gode makrelfiskeri, hvor det lykkes at fiske hele kvoten og opnå priser tæt på en fordobling af tidligere års priser.

Miljøforhold

Selskabets trawler har direkte indvirkning på miljøet, men via løbende ombygning og vedligeholdelse på trawleren forsøger selskabet at minimere negativ påvirkning på miljøet.

Den forventede udvikling

Der forventes for 2026 en nettoomsætning på mellem 250.000 t.kr. og 275.000 t.kr. samt et ordinært resultat efter skat på mellem 30.000 t.kr. og 35.000 t.kr.

Forventningerne er baseret på fuld udnyttelse af tildelt årskvote på rejer, som betyder 3.000 ton mindre fangstmængde end i 2025. Trawleren ombygges til torskefiskeri og den nye kvote på torsk i Østgrønland forventes opfisket. Det forventes også at selskabet tildeles makrelkvote på halvdelen af kvoten i 2025, da rådgivningen for makreller er faldet væsentligt. Prisen på rejer og makrel forventes at stige lidt. Forventning om prisen på torsk er baseret på kendte markedspriser.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Nettoomsætning	348.847.564	282.086.907
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	7.591.535	-6.480.465
Andre driftsindtægter	0	992.000
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-96.460.122	-97.892.031
Andre eksterne omkostninger	-41.372.224	-42.407.940
Bruttoresultat	218.606.753	136.298.471
1 Personaleomkostninger	-92.744.671	-65.982.819
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-24.203.019	-20.282.890
Resultat før finansielle poster	101.659.063	50.032.762
Andre finansielle indtægter	2.528.406	2.992.767
Resultat før skat	104.187.469	53.025.529
Skat af årets resultat	-26.046.866	-13.256.383
2 Årets resultat	78.140.603	39.769.146

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
3 Fiskerilicens	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
4 Bygninger	5.091.199	5.310.280
4 Trawler	240.315.608	255.662.344
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	141.550	396.545
Materielle anlægsaktiver i alt	245.548.357	261.369.169
Anlægsaktiver i alt	245.548.357	261.369.169
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	6.441.941	10.734.313
Fremstillede varer og handelsvarer	9.868.064	2.276.529
Varebeholdninger i alt	16.310.005	13.010.842
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.148.481	48.377.822
Tilgodehavende selskabsskat	5.102.725	0
Andre tilgodehavender	30.709.643	16.085.388
5 Periodeafgrænsningsposter	865.320	2.212.275
Tilgodehavender i alt	62.826.169	66.675.485
Likvide beholdninger	213.360.595	103.413.730
Omsætningsaktiver i alt	292.496.769	183.100.057
Aktiver i alt	538.045.126	444.469.226

Balance 31. december

Passiver		<u>2025</u>	<u>2024</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	1.200.000	1.200.000
7	Overført resultat	419.003.056	340.862.453
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>10.000.000</u>
	Egenkapital i alt	<u>420.203.056</u>	<u>352.062.453</u>
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	<u>78.875.595</u>	<u>59.926.004</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>78.875.595</u>	<u>59.926.004</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.482.983	3.674.946
	Anden gæld	<u>37.483.492</u>	<u>28.805.823</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>38.966.475</u>	<u>32.480.769</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>38.966.475</u>	<u>32.480.769</u>
	Passiver i alt	<u>538.045.126</u>	<u>444.469.226</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	1.200.000	308.593.307	34.000.000	343.793.307
Udloddet udbytte	0	0	-34.000.000	-34.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	29.769.146	10.000.000	39.769.146
Udskudt skat af udbytte	0	2.500.000	0	2.500.000
Egenkapital 1. januar 2025	<u>1.200.000</u>	<u>340.862.453</u>	<u>10.000.000</u>	<u>352.062.453</u>
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	78.140.603	0	78.140.603
	<u>1.200.000</u>	<u>419.003.056</u>	<u>0</u>	<u>420.203.056</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Årets resultat	78.140.603	39.769.146
11 Reguleringer	47.721.479	29.554.506
12 Ændring i driftskapital	<u>12.138.583</u>	<u>594.055</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	138.000.665	69.917.707
Renteindbetalinger og lignende	<u>2.528.406</u>	<u>2.992.766</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	140.529.071	72.910.473
Betalt selskabsskat	<u>-12.200.000</u>	<u>-1.500.000</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>128.329.071</u>	<u>71.410.473</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-8.382.206	-20.867.222
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>992.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-8.382.206</u>	<u>-19.875.222</u>
Betalt udbytte	<u>-10.000.000</u>	<u>-34.000.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-10.000.000</u>	<u>-34.000.000</u>
Ændring i likvider	109.946.865	17.535.251
Likvider 1. januar 2025	<u>103.413.730</u>	<u>85.878.479</u>
Likvider 31. december 2025	<u>213.360.595</u>	<u>103.413.730</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>213.360.595</u>	<u>103.413.730</u>
Likvider 31. december 2025	<u>213.360.595</u>	<u>103.413.730</u>

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>92.744.671</u>	<u>65.982.819</u>
	<u>92.744.671</u>	<u>65.982.819</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>50</u>	<u>45</u>
Vederlag til ledelsen er ikke oplyst jf. ÅRL § 98b, stk. 3 nr. 2		
2. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000
Overføres til overført resultat	<u>78.140.603</u>	<u>29.769.146</u>
Disponeret i alt	<u>78.140.603</u>	<u>39.769.146</u>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	<u>75.000.000</u>	<u>0</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Fiskerilicens</u>
Kostpris 1. januar 2025		<u>53.539.962</u>
Kostpris 31. december 2025		<u>53.539.962</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025		<u>53.539.962</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025		<u>53.539.962</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025		<u>0</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Bygninger</u>	<u>Trawler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2025	5.768.300	409.514.929	2.087.947
Tilgang	0	8.382.206	0
Afgang	0	-10.813.715	0
Kostpris 31. december 2025	<u>5.768.300</u>	<u>407.083.420</u>	<u>2.087.947</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	458.020	153.852.584	1.691.402
Årets afskrivninger	219.081	23.728.943	254.995
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-10.813.715	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>677.101</u>	<u>166.767.812</u>	<u>1.946.397</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>5.091.199</u>	<u>240.315.608</u>	<u>141.550</u>

5. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt forsikring	865.320	812.275
Andre periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>1.400.000</u>
	<u>865.320</u>	<u>2.212.275</u>

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2025	<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>
	<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>

Aktiekapitalen består af 1.200.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf.

7. Overført resultat

Der er den 2. januar 2026 udloddet udbytte på 75.000 t.kr., hvorfor frie reserver til brug for ordinært udbytte på den ordinære generalforsamling er reduceret med dette beløb. Der er således frie reserver til brug for ordinært udbytte på maksimalt 344.003 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2025	59.926.004	50.669.621
Udskudt skat af årets resultat	18.949.591	11.756.383
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	<u>0</u>	<u>-2.500.000</u>
	<u>78.875.595</u>	<u>59.926.004</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 135.000 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i fiskerilicens og trawler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 239.893 t.kr.

10. Nærtstående parter**Bestemmende indflydelse**

Carl Christensen
Fjeldvej 32
3900 Nuuk

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter omfatter bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers nære familiemedlemmer samt selskaber, hvor ovennævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på normale markedsvilkår. I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 oplyses transaktionerne ikke yderligere.

11. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	24.203.019	20.282.890
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-992.000
Andre finansielle indtægter	-2.528.406	-2.992.767
Skat af årets resultat	<u>26.046.866</u>	<u>13.256.383</u>
	<u>47.721.479</u>	<u>29.554.506</u>

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-3.299.163	5.198.619
Ændring i tilgodehavender	8.952.041	6.948.984
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>6.485.705</u>	<u>-11.553.548</u>
	<u>12.138.583</u>	<u>594.055</u>